It was by the Constitution “*Ad vitanda*” of Pope Martin V that the distinction between the *tolerati* and the *vitandi* was really introduced, although the terms *tolerati* and *vitandi* were not employed in the Constitution itself. Despite the mitigations mentioned above, the law prohibiting communication with persons under ban of excommunication was still a source of much scandal and many dangers to the faithful. The offenses

<sup>17</sup> Schmalzgrueber, pars IV, tit. XXXIX, n. 183.

<sup>18</sup> S. Alphonsus, *Theologia Moralis*, VU, n. 202.

<sup>19</sup> Smith, *Elements of Ecclesiastical Law*, HT, n. 3256.

<sup>20</sup> Schmalzgrueber, pars IV, tit. XXXIX, n. 180.

Schmalzgrueber, pars IV, tit. XXXIX, n. 190-191.

which were punished with excommunication had in the course of time multiplied. Consequently, the number of those whom the faithful were obliged to shun even in the social and civil affairs of daily life was excessive, thus making the observance of the law difficult for the faithful in general. Hence, “to avoid scandals and numerous dangers and to relieve timorous consciences,” Pope Martin V published the Constitution “*Ad vitanda*” in 1418. The Constitution read as follows:

Ad vitanda scandala et multa pericula, subveniendumque conscientis timoratis, omnibus Christi fidelibus tenore praesentium misericorditer indulgemus, quod nemo deinceps a communione alicujus in sacramentorum administratione, vel receptione, aut aliis quibuscumque divinis, vel extra; praetextu cujuscumque sententiae aut censurae ecclesiasticae (*aliter*: seu suspensionis aut prohibitionis) a jure vel ab homine generaliter promulgatae, teneatur abstinere, vel aliquem vitare, ac interdictum ecclesiasticum observare. Nisi sententia vel censura hujusmodi fuerit in vel contra personam, collegium, universitatem, ecclesiam, communitatem, aut locum certum, vel certa, a iudice publicata vel denunciata specialiter et expresse: Constitutionibus Apostolicis et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque: salvo, si quem pro sacrilegio et manuum injectione in clerum, sententiam latam a canone adeo notorie constiterit incidisse, quod factum non possit aliqua tergiversatione celari, nec aliquo juris suffragio excusari. Nam a communione illius, licet denunciatus non fuerit, volumus abstineri, juxta canonicas sanctiones.<sup>22</sup>

<sup>22</sup> *Fontes*, n. 45. “Magna controversia inde a tempore *Navarri* excitata est circa genuinum textum Const. *Ad vitanda*. Qui auctor [*Manuale*, c. 27, n. 35] diversam refert lectionem ab ea quae per S. Antoninum r. S. n. m. *hietor.*, P. III, tit. 22. c. G, *theol.*, P. III, tit. 25, c. 2 et 3] divulgatur et Concilio Constantiensi attribuitur. Certum est agi de induito concesso a Martino V in concordatis cum natione germanica initis; de induito quidem perpetuo et universali ratione destinationis.” Cappello, *De Censuris*, n. 142.